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Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle EU:n gigabittiasetusta 
täydentäväksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Sähkö- ja teleurakoitsijat, STUL ry:n näkökulmasta lakiluonnoksen oleellisin muutos nykytilanteeseen 
nähden on kiinteistöiden sisäverkkojen laadunvalvontavelvoite. Luonnoksessa tämän velvoitteen 
toimeenpanoa ehdotetaan kuntien rakennusvalvonnan vastuulle. Näemme, että tämä ehdotus 
sisältää ongelmia. 

Sisäverkkomääräyksessä 65 asetettujen vaatimusten laiminlyöntejä esiintyy valitettavan laajasti. 
Puutteellisesti, huolimattomasti tai jopa vilpillisesti tuotetun dokumentaation tai 
mittaustulosraportin tunnistaminen voi olla haasteellista jopa pitkään alalla toimineelle 
ammattilaiselle. Pelkkien dokumenttien ja mittaustulosten pohjalta ei pystytä mitenkään kattavasti 
arvioimaan sisäverkon vaatimuksenmukaisuutta kuten virheellisesti tehtyjä asennuksia. Esimerkiksi 
turvallisuuteen liittyvien asennuksien, kuten maadoituksien ja potentiaalintasauksien toteutukset, 
tulisi arvioida aina paikan päällä.

Näemme, ettei ole realistista olettaa kuntien rakennusvalvontaviranomaisilta sisäverkkomääräyksen 
65 laajaa tuntemusta kaikkine poikkeuksineen ja hyvää ymmärrystä yleiskaapelointi- ja 
antennijärjestelmien asennusteknisistä vaatimuksista ja parametreistä. Lisäksi sisäverkkomääräys 65 
on päivittynyt melko tiheästi, keskimäärin kahden vuoden välein. Uusien ja muuttuvien vaatimusten 
omaksuminen voi tuottaa hankaluuksia kuten virheellisiä tulkintoja vaatimuksenmukaisuudesta. 
Tämä on myös omiaan aiheuttamaan kustannuksia esimerkiksi lisäkoulutuksien muodossa.

Suomessa on jo vuosikymmeniä toiminut yleisesti tunnettu organisaatio, joka myöntää 
vapaaehtoisia tieto- ja antenniverkkopätevyyksiä nimenomaisesti liittyen kiinteistöiden 
sisäverkkourakointiin. Pätevyyksien kriteereihin kuuluu muun muassa sisäverkkomääräyksen 65 hyvä 
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ymmärrys ja velvoite suorittaa ylläpitokoulutus säännöllisesti. Pätevyyksien kriteeristöjä valvoo ja 
kehittää alan keskeiset toimijat.

Näemme, että GIA-asetuksen edellyttämä sisäverkkojen valvontavaatimus täyttyisi helpoiten ja 
parhaiten vaatimalla sisäverkkourakoitsijalta edellä mainittua pätevyyttä. On viisaampaa toteuttaa 
laadunvalvonta etukäteen valmiilla konseptilla kuin alkaa rakentamaan uutta, jälkikäteen 
suoritettavaa laadunvalvontaa, mikä perustuisi ainoastaan tuotettuun dokumentaatioon ja mikä 
aiheuttaisi todennäköisesti myös lisäkustannuksia sisäverkkojen toteutuksiin.
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